

VALO

2 | 2022



**Taina Tuohimaa on Nokian seurakunnan
uusi talousjohtaja**

s. 6

Vuosi 2022 on diakonian juhluvuosi

s. 8–9



Tässä lehdessä

- 3 Pääkirjoitus
- 4–5 Seurakunnan toiminnot
- 6 Uuden talousjohtajan esittely
- 7 Työntekijät esittäytyvät
- 8–9 Diakonian juhluvuosi
- 10 Esittäytymisvuorossa viestintäryhmä
- 11 Vaaliasiaa
- 12 Laulu- ja lausuntaryhmä Välke
- 13 Enkeli-bingo
- 14 Nokia ja Pirkkala 100 vuotta
- 15 Hartausmietiskely
- 16 Viestivä organisaatio



**Uusi talousjohtaja,
Taina Tuohimaa**
s. 6



**Työntekijät esittäytyvät,
Anna-Leena Wihinen**
s. 7



**Työntekijät esittäytyvät,
Mervi Vähätalo**
s. 7

Entä jos tänä syksynä äänestäisit seurakuntavaaleissa?

Seurakuntavaalit (20.11.) on paikalliset lähi- ja arvovaalit, joissa valitaan niin paikalliset seurakunnan päättäjät kuin sitten välillisesti kirkon "eduskunnan" eli kirkolliskokouksen edustajat. Viimeksi mainittu tarkoittaa, että seurakunnan kirkkovaltuutetut valitsevat vaalilla kahden vuoden päästä kirkolliskokouksen edustajat.

Vaaleissa valitaan ihmisiä, jotka yhtäältä pääsevät päättämään ihan käytännön asioista kuten valitsemaan työntekijöitä tai budjettiin rahaa kirkon korjausta varten. Ne ovat lähivaalit, joissa päättään asioista ihan kävely- matkan päässä. Toisaalta kyseessä ovat arvovaalit, eli kirkon päättäjät ovat se olennainen joukko, joka määrittää kirkon linjaa arvokysymyksissä.

Kirkollista päätöksentekoa on arvosteltu sisäpiirin päätöksenteoksi. On ihan totta, että seura-

kuntavaaleissa äänestää varsin pieni osa seurakunnan jäsenistä, jolloin vaalin tulos noudattelee luonnollisesti vaaliuurnilla käyneen porukan kantoja. Jää arvoitukseksi, mikä lopun joukon kanta olisi ollut.

Äänestämiseen voi suhtautua monella tapaa. Naapurin Pena tai Liisa on hyvä vaihtoehto, kun hän on tuttu mutta yhtä lailla voi katsella vaalikonetta ja miettiä, kuka ehdokkaista vastaisi minun arvojeni. Voi myös katsella menneiden vuosien päätöksentekoa ja miettiä, kenen aiempi työskentely on minun mielestäni ollut hyvää ja oikeita asioita edistävää. Ei ole oikeaa tai väärää tapaa muodostaa kantojaan eikä varsinkaan väärää valintaa äänestyksessä.

Entä jos tänä syksynä kurillaan äänestäisit seurakuntavaaleissa?

Vt. kirkkoherra **Mikko Sulander**



VALO

2 / 2022

NOKIAN SEURAKUNTA

Päätoimittaja: Mikko Sulander,
mikko.k.sulander@evl.fi,
040 500 1458

Toimituskunta: Mikko Sulander,
Kaisa Heiskanen, Timo Uotila,
Tuija Kiiskinen, Sisko Nevala,
Pirkko Pihlajamaa ja Anu Heiskanen

Kirkkoherranvirasto
Valkamankatu 2 A, 37100 Nokia
Avoinna ma ja ti klo 9–15 sekä ke ja to klo 9–13
03 280 4111 ja nokian.kirkkoherranvirasto@evl.fi

Diakonian päivystyspuhelin: 046 922 9058 ma–to klo 9–11

Seuraava Valo ilmestyy 24.11.2022

Nokian seurakunta

Seurakunta on olemassa elämän käännekohtissa, ilossa, surussa, arjessa ja juhlassa. Seurakunnassa kohdataan Jumala ja kohdataan toinen ihminen.

Seurakunta tarjoaa palveluja, paikan toimia, osallistua ja olla osallisena lähellä ja kaukana.

Seurakunnan tehtävä on olla olemassa, kun moni muu asia ympärillä muuttuu. Seurakunta kantaa muuttumattomana armon, toivon, rakkauden ja ihmisyyden arvoja.

Varhaiskasvatus

Seurakunta on vanhempien ja kummien mukana vauva-arjessa, ensimmäisessä suuressa juhlassa, kasteessa sekä lapsuusajan haasteissa.

Perhekerhot ovat avoimia kerhoja, joissa lapset ja aikuiset käyvät yhdessä. Päiväkerhot ovat lasten omia ryhmiä 2–6-vuotiaille. Pyhäkouluissa kaikenikäiset tutustuvat Raamatun kertomuksiin. Tapahtumat ja juhlat sekä retket ja leirit rytmittävät viikkotoimintaa.

Nuoriso- ja rippikoulutyö

Seurakunta on nuoren rinnalla pohtimassa elämän kysymyksiä, haasteita ja mahdollisuuksia. Nuori on kokonaisvaltainen seurakunnan jäsen.

Maatilan pappila on nuorten oma talo. Toimintamuotoja: nuortenillat, leirit, retket, kerhot, tapahtumat ja isoskoulutus sekä yhteistyö koulujen kanssa. 15 vuotta täyttävät kutsutaan rippikouluun henkilökohtaisella kirjeellä.

Aikuistyö

Seurakunnassa on aikuisille tarjolla erilaisia toimintoja, vertaistukea sekä hiljentymisen ja virkistymisen paikkoja: Miesten ja naisten toiminta, parisuhdetapahtumat, raamattupiirit, seurakuntatilaisuudet ja retriitit.

Nokian seurakunta on mukana 19.9-16.10.2022 toteutettavassa valtakunnallisessa Missio2022.

Jokaiseen talouteen jaetaan missioon liittyvä kirjanen ja missio näkyy monella tavalla mediasa. Seurakunta rukoilee nokialaisten puolesta ja tahtoo tukea heitä.

Lähetystyö

Seurakunta lähettää ihmisiä maailmalle palvelemaan, antamaan toivoa ja kertomaan Jumalasta sekä varustaa seurakuntalaisia toimimaan paikallisesti lähettien ja lähetyskohteiden hyväksi. Lähetystyötä toteutetaan yhdessä omien nimikkolähettien ja kirkon lähetysjärjestöjen kanssa, ja se näkyy monella eri tavalla seurakunnan toiminnassa.

Diakonia

Kun tarvitsee tukea tai haluaa auttaa ja toimia, seurakunta on oikea paikka. Seurakunta on tukena hengellisen, henkisen ja aineellisen avun tarpeessa.

Diakonia tarjoaa toimintaa ja vertaistukea eläkeläisille, eronneille, omaisensa menettäneille, omaishoitajille, mielenterveyskuntoutujille, päihdeongelmaisille, vähävaraisille ja vammaisille.

Vapaaehtoisia tarvitaan diakoniassa avuksi muille

Avun antajia tarvitaan lähimmäisen ystävänä, kävelykaverina ikäihmiselle ja saattajana asiointimatkoille, perheiden tukihenkilönä, leiriavustajana, kahvinkeittäjänä, tarjoiluapuna, Yhteis-

vastuun lipaskerääjänä, Kahvila-Puoti Kulmakiven toiminnassa ja monessa muussa asiassa.

Kahvila–Puoti Kulmakivi

Kulmakivi, Härkitie 12 B, on vapaaehtoisvoimin toimiva kohtaamispaikka, jossa voi lukea lehtiä, nauttia kupin kahvia ja tavata toisia ihmisiä sekä ostaa kädentaitajien tuotteita. Kerätyillä varoilla autetaan ja tuetaan ihmisiä lähellä ja kaukana. Tilassa järjestetään myös vaihtuvia taidenäyttelyitä. Tule mukaan toimintaan! Eri-tyisesti kahvilapuolelle tarvitsemme lisävoimia.

Vapaaehtoistoiminta

Seurakunnassamme voi toimia vapaaehtoisena monella eri tavalla omien kiinnostusten ja lahjojen mukaan. Eri työaloilla on erilaisia toiminnan ja tekemisen paikkoja. Jos haluaisit tulla mukaan, ota rohkeasti yhteyttä keneen tahansa seurakunnan työntekijään.

Musiikki

Seurakunnassa musiikki on isossa roolissa: yhdessä laulaminen, kuorot, konsertit, bändit, tyylilajeina kaikki hevistä klassiseen ja kansanlauluista lastenlauluihin. Kuoroihin voi tulla mukaan laulamaan ja muusikoita tarvitaan aina erilaisiin projekteihin.

Kirkolliset toimitukset

Yleisimmät kirkolliset toimitukset ovat kaste, avioliittoon vihkiminen ja hautaaminen. Mui-

ta toimituksia ovat esimerkiksi kodin siunaaminen, sairaan luona käynti tai rukoushetki surussa.

Jumalanpalvelus ja uskonelämän hoitaminen

Jumalanpalvelus tai messu, joka on jumalanpalvelus, jossa vietetään ehtoollista ei ole kirkon toimintamuoto vaan seurakunnan olemassa olemista.

Nokian kirkossa on jumalanpalvelus joka pyhäpäivä klo 10 ja kyläkirkkoissa kerran tai kaksi kuussa. Lisäksi on iltakirkkoja ja erityisjumalanpalveluksia.

Uskonelämää hoitaa rukous, Raamatun lukeminen, ehtoollinen ja seurakuntayhteys.

Kiinteistöt

Seurakunnassa on viisi kirkkoa, Nokian kirkko keskustassa ja kyläkirkot Siurossa, Pinsiössä, Tottijärvellä ja Suoniemellä. Seurakunnan toimisto- ja toimintatilat ovat keskustan alueella ja seurakuntatalot Tottijärvellä ja Linnavuorella. Toimintakeskus Urhattu on upealla paikalla Pyhäjärven rannalla. Hautausmaita on Nokian, Suoniemen ja Tottijärven kirkkojen yhteydessä sekä Maurinlehdon hautausmaa.

Tukipalvelut

Kirkkoherranvirasto, kiinteistö- ja hautaus-toimi, viestintä ja ravintopalvelut huolehtivat osaltaan, että asiat toimivat ja seurakunta voi toteuttaa tarkoitustaan.

Verkossa

nokianseurakunta.fi

Tietoa seurakunnasta ja sen toiminnasta.

Sosiaalisen median kanavat:
Facebook, Instagram,
Twitter ja YouTube.



Uusi talousjohtaja haastattelussa

1. Kuka olet ja mistä tulet?

Olen Tuohimaan Taina, viisikymppinen ison perheen äiti ja kaksinkertainen mummi – pohjois-pohjalaisen ja pohjoiskarjalaisen sekoitus. Kotoisin olen Siikalatvan Piippolasta. Sieltä muutin Tampereelle opiskelemaan 1990-luvun alussa. Vaikka osaan jo syödä mustaa rotvallirreunalla, puhun edelleen pohjoisen länsirannikon murretta. ”Minun puhheessa ei oo kirjaimista pullaa.”

2. Miten kuvailisit itseäsi työntekijänä ja persoonana?

Vaativuudesta sodanjälkeisistä oloista lähtöisin olevat vanhempani kasvattivat minut vastuulliseksi, ahkeraksi ja kaikkien ihmisarvoa kunnioitavaksi. Äiti opetti, että ”tee kaikki työsi niin kuin Herralle, eikä niin kuin ihmisille.” Tämä tarkoittaa jokaisen asiallista ja kunnioittavaa kohtelua, huolellista asioihin perehtymistä, lain ja ohjesääntöjen noudattamista ja avointa, rehtiä toimintaa. Suhtaudun lähtökohtaisesti ihmisiin myönteisesti. Oletan, että seurakunnassa ollaan töissä tai luottamustehtävissä nimenomaan seurakuntalaisten hyväksi. Persoonana innostun osaamiseni lisäämisestä, kädentaitojen oppimisesta ja kehittämisestä sekä ihmisymmärryksen kartuttamisesta. Olen kiinnostunut siitä, miten ihmiset harjoittavat tai sanoittavat uskoaan. Nautin varsinkin tilannekommiikasta ja eniten nauran omalla kustannuksellani.

3. Mitä olet opiskellut ja millaisia töitä tehnyt aiemmin?

Palkkatyöurani alkoi 13-vuotiaana säännöllisestä 4H-kerhonohjauksesta, sittemmin olin mm. mansikanpoiminnassa, raksa-, porras-, ja pankkisii-voojana. Lukion jälkeen opiskelin ensin Tampereella kauppaopistossa. Valmistumiseni jälkeen tein erilaisia sihteerin töitä lakitoimistoissa ja raskaskonekaupassa. Kauppatieteen maisterin tutkinnon suoritin Tampereen yliopistossa vuosina 2002–2004. Opintoni painottuivat hallintoon, henkilöstöjohtamiseen ja yritysjuridiikkaan. Tämä



© ANTTI Hyytiäinen

on osoittautunut hyväksi pohjaksi seurakunnan talousjohtajan tehtäviin.

4. Mikä Nokian seurakunnassa veti puoleensa?

Olen kuullut paljon hyvää Nokian seurakunnan työntekijäjoukosta. Vireä, jopa kasvusuuntainen seurakunnan sijaintikaupunki kiinnosti. Eniten ehkä kuitenkin houkutteli seurakunnan haastava tilanne, johon katsoin, että pystyn tuomaan hyödyllistä osaamista.

5. Mitä odotat työskentelystä täällä?

Odotan, että työntekijät ja luottamushenkilöt ovat yhdessä samalla asialla: Nokian seurakuntaa rakentamassa. Odotan, että annamme puolin ja toisin tukemme toisillemme niin, että toinen onnistuu oman tehtävänsä hoitamisessa.

6. Haluatko kertoa jotain omista harrastuksistasi, lempiruokasi, jotain persoonallista?

Harrastan maalaispihan hyötypuutarhan hoitoa permakulttuurin periaattein. Lisäksi harrastan sähköpyöräilyä, laskettelua, tilkkutöitä ja neulomista. Urheilusta seuran mieluiten pesäpalloa. Iloitsen Manse PP:n joukkueiden menestyksestä Superissa! Jääkiekossa kannatan synnyinseuduleni uskollisena Kärppiä.

7. Mitä muuta haluat sanoa?

Niin kauan kuin on elämää, on toivoa. Tämä lause on kantanut läheisten vakavissa sairauksissa ja menetysten osuessa kohdalle.

LÄHETYS- JA VAPAAEHTOIS-KOORDINAATTORI

Mervi Vähätalo

Nokian seurakunta on osa maailmanlaajaa kirkkoa. Työhöni kuuluu seurakuntamme kansainvälisen työn eli lähetyksen koordinointi. Työn ytimessä sykkii Jumalan rakkaus.

Vastaan myös Kahvila-Puoti Kulmakiven toiminnasta yhdessä työparini **Aino Kivelän** ja lukuisten vapaaehtoisten kanssa.

Työssäni on parasta sen merkityksellisyys. Olen tässä ja nyt yhdessä toisten kanssa osa Jumalan vuosituhantista ketjua, joka on samaan aikaan näkyvä ja näkymätön. Ajatus on aika huimaava ja innostava! Iloitsen työni monipuolisuudesta. Siihen kuuluu paljon suunnittelua ja käytännön tekemistä yhdessä erilaisten ihmisten kanssa, verkosto- ja kumppanuustyötä, hallinnollista työtä, monenlaista viestintää ja hengellistä työtä.

Aloitin Nokialla vappuna 2017. Suhtaudun elämään uteliaasti ja se näkyy myös työhistoriassani. Kirkon töihin siirryin reilut kymmen vuotta sitten kansainvälisen energiayhtiön palveluksessa, olen yhdeltä koulutukseltani tradenomi.

NUORISOTYÖNOHJAAJA

Anna-Leena Wihinen

Nokian seurakunnan nuorisotyön kotitalo on Maatilan Pappila.

Työalaani kuuluu rippikoulutyö ja sen jälkeinen nuorisotyö. Työ pitää sisällään nuorten viikkotoiminnan kuten nuorteniltojen, hartauksien ja isoskoulutusten suunnittelua sekä retket, leirit ja tapahtumat.

Kouluissa tehtävä yhteistyö on monipuolista ja räätälöidään kunkin koulun tarpeiden ja toiveiden mukaan. Koulutyö vaihtelee koulupäivystyksistä aina luokissa tehtävään työhön asti.



Uuden oppiminen on innostavaa, erityisesti liittyen palvelujen ja asioiden muotoiluun. Ajattelen, että keneltä vain ja mistä vain voi oppia uutta, kun vain pitää silmänsä avoinna ja korvansa kuulevina.

Inspiroidun visuaalisista asioista ja elämän esteetiikasta. Kauneuden käsite on esimerkiksi kiehtova. Nurjalta puolelta voi löytyä sellaisia helmiä, joita ei osannut kuvitellakaan. Myös eläimet ovat itselleni suuri ilon lähde. Lukeudun niihin, jotka ajattelevat, että koira on ihmisen paras ystävä. Tällä hetkellä sitä virkaa hoitaa meillä lancashirenkarjakoira Pultti.

Jokainen meistä on tärkeä osanen tässä elämän suuressa palapelissä. Ilman kutakin palaa kuvasta puuttuisi jotain oleellista. Toivon, että jokainen voisi löytää oman paikkansa toisten rinnalla, yhtä arvokkaana ja Jumalalle rakkaana!

Parasta ovat nuoret itsessään. On häkellyttävää ajatella, kuinka monen nuoren elämässä on saanut olla mukana omien työvuosien aikana.

Olen tullut töihin Nokian seurakuntaan syksyllä 2006. Vuonna 2019 valmistuin ratkaisukeskeiseksi lyhytterapeutiksi. Minua kiinnostaa ja vetää puoleensa sielun ja mielen kanssa tehtävä työ ja sitä haluaisinkin kehittää myös Nokialla.

Olen syntyperäinen tampereilainen ja siellä asun edelleen perheeni kanssa. Perheeseeni kuuluu aviomies ja kolme poikaa. Minulle itselleni tärkeitä harrastuksia ovat juokseminen, neulominen, lukeminen ja erityisesti metsään meno. Minulle luonto, retkeily ja luonnossa liikkuminen ovat olleet tärkeitä asioita jo lapsesta asti.





Rinnalla kulkemisen juhlaa

KIRJOITTANUT:
Hannele Koivisto,
Merja Heinilä,
Marjut Kuusijoensuu-Prusi

Vuosi 2022 on diakonian juhluvuosi. Syyskuun ensimmäisenä päivänä tulee 150 vuotta täyteen siitä, kun ensimmäinen suomalainen diakonissa, **Matilda Hoffman**, vihittiin virkaan. Hänet vihittiin palvelemaan diakonian virassa ja samaan työhön kutsuttuina piispa edelleen vihki seurakuntien diakonit ja diakonissat. Diakoneilla on sosiaalipuolen ja diakonissoilla sairaanhoitajan pätevyys. Juhlavuoden tavoitteena on nostaa esille diakonian vihkimysvirkaa, ammatillista diakoniatyötä ja kaikkia diakonian toimijoita. Seurakuntadiakonialla on vahva rooli osallisuuden mahdollistajana ja vapaaehtoistoiminnan organisoijana. Jokainen kristitty voi omalla paikallaan toteuttaa diakoniaa arjen lähimmäisyytenä.

Juhlavuosi näkyy sekä valtakunnallisesti että paikallisesti monin tavoin. Erilaisten tilaisuuksien ja mediahuomion lisäksi diakonian juhluvuoden kunniaksi mm. myönnetään huomionosoituksia diakoniassa ansioituneille. Diakoniatyöntekijöiden liitto on julkaissut juhluvuonna ”Diakonian juhla-lehden”. Lisäksi **Pekka Simojoki** on säveltänyt sekä sanoittanut juhluvuodelle oman teemalaulun ”Käsien teologiaa” ja yhteistyössä Marttojen

kanssa on kehitelty juhluvuoden levonnaisia. Diakonian hengen mukaisesti myös juhluvuoden villasukkien ohje on kaikkien saatavilla. Näistä ja paljon muusta löydät lisää tietoa internetistä kirkon juhluvuoden sivuilta <https://evl.fi/diakonianjuhluvuosi2022>

Juhlavuosi huipentuu 1.9. diakonian viranpäivään eli D-dayhin sekä sen jälkeen vietettävään diakonian ja lähimmäisen viikkoon 1.-11.9. Sunnuntaina 11.9. seurakunnissa vietetään lähimmäisen päivän juhlamessuja. Niissä on keskiössä erityisesti lähimmäisyys ja vapaaehtoistyö.

Diakonia ja juhluvuosi Nokialla

Arkea ja juhlaa eletään vuoden jokaisena päivänä. Nokialla diakoniatyöntekijät kulkevat rinnalla elämän kriiseissä, menetyksissä ja surun hetkissä. Myös ilo kulkee mukana, sillä seuraavassa hetkessä saamme jo koota apua uuden elämän tarpeisiin vauvaperheelle tai muutoksen suunnan löytäneelle aikuiselle. Olemme tukena ruoka-apua antamalla tai lievittämässä yksinäisyyden hetkiä keskustellen ja rukoillen. Vuonna 2021 tilastoihin kirjautui diakoniatyössä liki 6000 kohtaamista

Nokialla. Ryhmistämme löytyy saman henkistä seuraa, on kyse sitten omaishoitajuudesta, erosta, kuntoutumisesta tai elämän ilojen ja risaisuuksien jakamisesta. Usko kantaa meitä jokaista.

Nokialla moni toimii diakonian hengessä auttaen ja kannustaen lähellä olevia. Jokaista tarvitaan, olisitko sinä yksi lisää auttavia käsiä tai kuuntelevia korvia. Juhlitaan rinnalla kulkien yhdessä ♥.

Nokialla diakonian juhluvuotta vietetään erityisesti lähimmäisen viikolla (vko 36). Kahvila-Puoti Kulmakivessä ”diakonian vihreä” tulee näkymään monin tavoin mm. tarjoilussa, kohtaamisissa ja pienen teemanäyttelyn myötä. Lähimmäisen viikko huipentuu sunnuntaina 11.9. Nokian kirkossa lähimmäisen päivän juhlamessuun. Kaikille avoimessa ”Kirkolla kohdataan” -tapahtumassa torstaina 25.8. tavataan myös diakonian juhluvuoden merkeissä. Lisäksi seurakunnan sosiaalisen median tilit ovat tuoneet ja tuovat edelleen esille juhluvuoden teemaa ja hetkiä. Pieni varaslähtö juhlallisuuksiin pidettiin jo elokuun puolessa välissä, kun nykyiset viranhaltijat halusivat osoittaa kiitollisuutta edeltäjilleen ja kutsuivat yhteiselle kahville nokialaisia eläkkeelle jääneitä diakoniatyöntekijöitä jotka ovat palvelleet Nokian seurakuntaa joko diakonian tehtävissä viranhaltijoina tai luottamushenkilöinä.



MATILDA HOFFMAN

Kuva: Lahden diakonissalaitos

Tietoisku

DIAKONIA on kristilliseen uskoon ja rakkauteen perustuvaa palvelua kirkon elämässä. Jeesus sanoi, ettei Ihmisen Poika tullut palvelemaan vaan palvelemaan. Samoin diakonia (palvelu) on erottamaton osa kirkon elämää, yksi kirkon perustuntemerkeistä. (Lähde evl.fi)

DIAKONIAN VIRKA Kirkkojärjestyksen mukaan seurakunnassa tulee olla diakonian virka (KJ 6:1). Viranhaltijaa koskevat tarkemmat säädökset ovat kirkkolain 6. luvussa. Diakonian viranhaltijan (palvelusuhdevirka) erityisistä kelpoisuusehdoista päättää kirkkohallitus. (Lähde dtl.fi)

DIAKONIAN VIRKAAN VIHKIMINEN

Diakonian virkaan voidaan vihkiä henkilö, joka on kutsuttu hoitamaan diakonian virkaa kirkossa tai seurakunnassa tai diakoniaan liittyviä tehtäviä palvelussuhteessa seurakuntaan. Vihkiä voidaan myös henkilö, joka on kutsuttu hoitamaan diakonian tehtäviä kristilliseen järjestöön, valtioon, kuntaan, säätiöön, yksityiseen järjestöön tai muuhun yhteisöön ja joka osallistuu erikseen sovittavalla tavalla kirkon tehtävän toteuttamiseen. (Lähde evl.fi)

Viestintätyöryhmä esittäytyy

Valo-lehden sisältö, seurakuntavaalien 2022 vaalikampanja, työalojen ja luottamushenkilöiden esiintyminen somessa, valomai-nostaulujen hyödyntäminen, seurakuntaan muuttavien tavoittaminen, Nokian Uutisten ja seurakunnan yhteistyö, seurakunnan verkkosi-vuista tehdyn tutkimuksen tulosten tarkastelu, viestinnästä saadut palautteet...

Siinä muutamia poimintoja seurakunnan viestintätyöryhmän muistioista. Kirkkoherran johdolla kokoontuvaan viestintätyöryhmään kuuluvat seurakunnan tiedottajan lisäksi luottamushenkilöistä **Pirkko, Sisko ja Tuija**. Kirkkoherra vastaa seurakunnan viestinnästä, jota ammattilaisena toteuttaa tiedottaja **Anu**. Luottamushenkilöt tuovat seurakuntalaisten ja omaa näkemystään viestinnän tarpeisiin ja toimivuuteen.

Viestintätyöryhmän suurin ponnistus tällä valtuustokaudella on ollut viestintästrategian työstäminen. Pohdimme yhdessä, miten seurakunnan tulisi reagoida alati muuttuvaan viestintäympäristöön ja miten Suomen evankelis-luterilaisen

kirkon Ovet auki -strategian tulisi näkyä viestinnässä. Seurakunnan oman strategian ydin kilpistyy lauseeseen: Seurakuntalaisuudella on merkitystä, mikä sekin velvoittaa miettimään seurakuntalaisten kohtaamista viestinnän keinoin.

Kirkkoneuvoston viestintätyöryhmälle antama tehtävä on tukea ja ohjata viestintästrategian toteuttamista.

Luottamushenkilölle viestintätyöryhmässä työskentely on antoisaa ja uusia näkökulmia avaavaa. Parhaalta näköalapaikalta on ollut mahdollisuus seurata, miten viestinnän keinoin on pidetty yhteyttä seurakuntalaisiin poikkeusolosuhteisakin ja miten työyhteisö on toiminut, vaikka työpaikalle ei päässyt.

Viestin välittämisessä kaikilla luottamushenkilöillä on tärkeä tehtävä: he ovat linkki nykyisiin, tuleviin ja entisiin seurakuntalaisiin ja edistävät näin myös viestinnän vuorovaikutuksellisuuden toteutumista.

Seurakuntavaalit 2022

Mitkä ovat seurakuntavaalit?

- Seurakuntavaalit järjestetään paikallisesti neljän vuoden välein.
- Nokialla äänestetään luottamushenkilöt kirkkovaltuustoon.

Milloin seurakuntavaalit järjestetään?

- Vaalien varsinainen vaalipäivä on 20.11.2022.
- Ennakoäänestysaika on 8.–12.11.2022.
- Tarkemmat tiedot äänestyspaikoista ja äänestysajoista ilmoitetaan ennen vaaleja.
- seurakuntavaalit.fi ja nokianseurakunta.fi/paatoksenteke/seurakuntavaalit-2022 -sivustoilla on tietoa vaaleista, valitsijayhdistyksistä ja ehdokkaaksi asettautumisesta.

Kuka voi äänestää seurakuntavaaleissa?

- Seurakuntavaaleissa jokaisella 16 vuotta täyttäneellä kirkon jäsenellä on äänioikeus.
- Rippikoulua tai konfirmaatiota ei edellytetä äänestämiseen.

Kuka voi asettua ehdokkaaksi?

- Ehdokkaaksi voi asettua jokainen 18 vuotta täyttänyt Nokian seurakunnan konfirmoitu jäsen.
- Vähintään 10 äänioikeutettua seurakunnan jäsentä voi perustaa valitsijayhdistyksen ja asettaa seurakuntavaaleissa ehdokkaita.
- Ehdokasrekrytointivaihe on maalisi-syyskuussa 2022.
- Ehdokasasettelu päättyy 15.9.2022.

Luottamushenkilönä

- haluat kehittää oman seurakuntasi toimintaa
- olet valmis sitoutumaan päätöksentekoon esimerkiksi seurakunnan taloudesta, strategiasta ja veroprocentista
- tunnet seurakuntasi nykyisen tilanteen, sen toimintaa ja työntekijöitä
- haluat tehdä hyvää.



SUOMEN EV.LUT. KIRKKO + SEURAKUNTAVAALIT.FI 20.11.2022

ENNAKKOÄÄNESTYS 8.-12.11.2022
VAALIPÄIVÄ 20.11.2022

**viljelijä
varjelija
haaveilija**

Asetu ehdolle sellaisena kuin olet.

#SEURAKUNTAVAALIT

Laulu- ja lausuntaryhmä Välke

Seurakunnassamme on jo 11 vuotta toiminut vapaaehtoisten runo- ja lauluryhmä Välke. Srk:n diakoniatyöntekijä ja jokunen seurakuntalainen kokoontuivat yhteen runojen ympärille. Myöhemmin ryhmä laajentui myös laulamista pitävillä aikuisilla ja nimeksi tuli Välke. Vuosien mittaan olemme olleet odotettuja vierailijoita srk:n tilaisuuksissa, kaupungin ja yksityisten tahojen omistamissa ikäihmisten hoitolaitoksissa, kerhoissa, toritapahtumissa ja ruokaravintolassa. Myös lähiseurakunnissa on vierailtu.

Ryhmän koko on ollut suhteellisen pysyvä, mutta viime vuosina olemme joutuneet saattelemaan jäseniämme ikiuneen.

Tällä hetkellä sekä laulajia ja lausujia on viisi kumpaakin, eli uudet ihmiset, tervetuloa mukaan! Diakoniapuolelta **Aino Kivelä** on ollut ryhmän tsemppari, kokoonkutsuja ja yleisorganisaattori.

Välkkeen toiminnan perusrunkona meillä on harjoitukset kahdesti kuukaudessa Kulmakivessä. Esim. syksyn ensimmäisissä harjoituksissa sovietaan vierailupaikat, jonne on kutsuttu tai mihin haluamme. Tulevien ohjelmien teemoista keskustellaan yhdessä. Avainasemassa on lauluryh-

män säestäjä, joka ehdottaa ja etsii lauluja. Tästä alkaa varsinaisesti ryhmäläisten toiminta: säestäjä ja laulajat harjoittelevat lauluja ja lausujat miettivät runoja, jotka täydentäisivät tai edes sivuaisivat kutakin laulua ja kokonaisaihetta. Meidän lausujien isoin työ on löytää kokonaisuutta palveleva, puhutteleva, sopiva runo. Runon valinnassa auttaa omat vaihtoehdot sekä muiden lausujien tuki ja mielipiteet. Runoja löytyy kirjastoista, netistä ym. Runojen lausumisen harjoittelu voi tapahtua missä vaan. Laulajat harjoittelevat laulujaan myös kotosalla.

Esiintymistilanteissa joutuu usein huomioimaan ”kellottamisen”. Jos esiintymispaikka toivoo tarkasti tiettyä esiintymisaikaa, on runojen ja laulujen kestot mitattava etukäteen ajallisesti.

Olen kiitollinen entiselle, jo poisnukkuneelle työtoverilleni, joka kutsui minut Välkkeeseen mukaan! Olen kiitollinen tällaisista ihmisten tapamisista, sillä nämä tuovat elämään iloa ja toivoa. On koskettavaa veisata yhdessä kuulijoidenkin ehdottamia virsiä tai kuunnella heidän esittämiään runojaan meille!

Ajatuksia Välkkeestä kirjoitti **Annikki Kiiskinen**, runoryhmän vetäjä.



ENKELI-BINGO

HYMYILE TUNTEMATTOMALLE	SOITA YLLÄTYS-PUHELU	LUE ILTASATU ITSELLE TAI TOISELLE	KERRO, ETTÄ TOINEN ON TÄRKEÄ
HYVÄKSY KESKEN-ERÄISYYS ITSESSÄ TAI TOISESSA	LÄHETÄ KORTTI	LUOVU JOSTAIN TOISEN HYVÄKSI	RUKOILE RAUHAA MAAILMAAN
OTA HASSU KUVA JA LÄHETÄ SE YSTÄVÄLLE	RUKOILE TOISEN PUOLESTA	KÄY KYLÄSSÄ	ANNA AINEETON LAHJA
TEE KOTITYÖ OMA-ALOITTEISESTI	AUTA KAVERIA TAI KOTIVÄKEÄ	HALAA TAI SILITÄ	SANO ITSELLESI, ETTÄ OLET JUMALALLE RAKAS

Ole arkipäivän enkeli. Tee hyvää itsellesi ja toisille. Enkeli-bingo on bingo, jossa joka ruudulla voittaa hyvän mielen! Merkitsi sydän sen ruudun päälle, jonka teet. Halutessasi voit postata Enkeli-bingoruudukostasi kuvan Facebookiin tai Instagramiin tunnisteilla **#nokianseurakunta #enkelibingo**.

#ENKELIBINGO
#NOKIANSEURAKUNTA

Nokia & 100 Pirkkala vuotta

Nokia on osa Pirkkalan ikivanhaa pitäjää. Vuonna 1922, 100 vuotta sitten, Pirkkala jaettiin Etelä-Pirkkalaksi (nykyinen Pirkkala) ja Pohjois-Pirkkalaksi eli Nokiaksi. Näin syntyivät myös Nokian ja Pirkkalan omat erilliset seurakunnat.

1860-luvulla Knut Fredrik Idestam perusti Emäkosken rannalle puuhiomon, joka vuonna 1922 kehittyi Nokia-yhtymäksi, johon kuului myös Nokian Gummitehdas, perustettu vuonna 1904. Matkapuhelin-Nokian juuret ovat kaapelituotan-

nossa, jolla ei enää ole yhteyttä Nokian kaupunkiin. Myös jalkineteollisuus on jo loppunut Nokialla, mutta renkaiden tuotanto jatkuu. Muuta teollisuutta Nokialla on esimerkiksi Essity, Patrian lentokonemootoritehdas, Agco-Power ja Purso.

Tällaisen tehdaskaupungin keskellä toimii seurakunta. Seurakunta on täyttänyt oman paikkaansa ihmisten arjessa ja juhlassa aikojen vaihtuessa, ja tekee niin edelleen. Seurakunnan jäsenmäärä on noin 23 000, työntekijöitä on noin 70.

Nokian ja Pirkkalan 100-vuotisjuhlaviikonlopun 3.–4.9.2022 ohjelma

Lauantai 3.9.

Klo 10–16 juhlaseminaari Nokian Kerholassa

Puhujina kirjailija **Anneli Kanto**, vuoden professori 2022 **Jari Stenvall**, siviilikriisinhallinnan asiantuntija **Antti Häikiö** sekä futuristi **Perttu Pölonen**.

Seminaariin voi osallistua sekä Kerholassa että verkon välityksellä. Ennakoilmoittautuminen (25.8. mennessä, ja verkon välityksellä osallistuville 2.9. mennessä).

Klo 19 konsertti Pirkkalan kirkossa

Kirkkomuusikot Pyhäjärven rannoilta yhdistävät voimansa: Kuulan, Kilpisen, Pylkkäsen ja Sibeliuksen musiikkia

Pirkkala ja Nokia 100 vuotta -konsertti "Kaikuja sadan vuoden takaa" **Minna Viinikainen**, laulu, **Maarit Kujanpää**, piano ja **Liisa Aaltola**, urut.

Sunnuntai 4.9.

Klo 10 messu Nokian ja Pirkkalan kirkkoissa

Klo 14–16 Nokian ja Pirkkalan seurakuntien yhteinen kävelymessu Rajasalmen sillan maisemissa

Lähtö klo 14 Rajasalmen vanhan kioskin maastosta. Noin 2,5 km reitti Pitkäniemen sairaalan puistoon kuljetaan yksin tai oman ryhmän kanssa. Reitin myötä hiljentymispaikoilla käydään omaan tahtiin läpi jumalanpalveluksen osat. Matka päättyy ehtoollisen viettoon. Paluukuljetus sillan toiseen päähän järjestetään.

Juhlaviikonlopun järjestävät Nokian kaupunki, Pirkkalan kunta, Pirkan opisto, Nokian seurakunta ja Pirkkalan seurakunta.

Lisätiedot ja ilmoittautuminen seminaariin:
www.pirkanopisto.fi/nokiapirkkala100

Ruskan

KIRJOITANUT: Timo Uotila

Raamatun teksti Ps. 27: 1,4

*Herra on minun valoni ja apuni,
ketä minä pelkäisin?*

*Herra on minun elämäni turva,
ketä siis säikkyisin?*

*Yhtä minä pyydän Herralta,
yhtä ainoaa minä toivon:
että saisin asua Herran temppelissä
kaikki elämäni päivät!*

*Saisin katsella Herran ihanuutta
hänen pyhäkössään
ja odottaa,
että hän vastaa minulle.*

viisaus

Mietiskely

Viisaat kertovat, että yksikään ruskan loistavista väreistä ei tule lehteen syksyn myötä. Ruskan väriloisto ei vaadi ensimmäisiä yöpakkasia, ei kuulaita syyspäiviä, ei oikeastaan mitään erityistä. Jokainen oranssin, punaisen ja keltaisen sävy on ollut lehdessä koko ajan, ne ovat vain jääneet niitä vahvemman lehtivihreän peittoon. Valon vähetessä syksyn myötä, puu siirtää lehtivihreän turvaan juuristoonsa ja tilaa tulee muiden värin tulla esille.

Katson sinua ja mietin, mitä sinussa on. Mitä voi nousta esiin, kun jotain muuta jää pois? Mitä kauneutta sinussa on, josta en vielä tiedä mitään, jonka aika on vasta sitten, kun jostain on ollut aika luopua.

Katson peiliin ja mietin, mitä minussa voi nousta esiin ja mietin, mitä täytyy ensin mennä pois, että se voisi tulla esiin.

Rukous

Jumala, varjele minua pelkäämästä luopumista. Avaa silmäni näkemään uuden toivo ja mahdollisuus siinä, missä nyt osaan nähdä vain päättymisen. Kiitos, että syksykin on uuden luomisen aikaa – vuoden kierrossa ja koko elämässä. Aamen.



Nokian seurakunta – viestivä organisaatio

Kaikki toimintamme, yhteystietomme ja seurakunnan tiedot

www.nokianseurakunta.fi

Käytössämme olevat sosiaalisen median kanavat



@nokianseurakunta

@nokianseurakuntavarhaiskasvatus

@nokianseurakuntadiakonia



@nokianseurakunta

@nokianseurakuntamusiiikki

@nokianseurakuntadiakonia

@maatialanpappila (nuorisotyö)



@Nokian_SRK



Nokian seurakunta



@pappilapistefi (nuorisotyö)



@maatialanpappila (nuorisotyö)



sokeripaloja.fi (blogi)

